[image: Gerb_rf]

Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»
Ивановской области
Управление образования

ПРИКАЗ

___24.09.2021____ № __390_

Об осуществлении объективного и независимого наблюдения при проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году

	В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 30.08.2021 № 934 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», приказом Департамента образования Ивановской области от 10.09.2021 году № 981-о «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по астрономии, биологии, информатике, математике, физике и химии с использованием иформационно-коммуникационных технологий», приказом Управления образования 07.09.2021 № 343 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», и в целях объективного проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году,

приказываю:

1. Утвердить состав общественных наблюдателей во время проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее –Олимпиада) (приложение №1).
2. Распределить общественных наблюдателей по местам проведения Олимпиады в соответствии с графиками (Приложение 2).
3. Масовой С. В., муниципальному координатору по проведению Олимпиады:
· обеспечить организацию и проведение Олимпиады в образовательных организациях;
· обеспечить объективность проведения Олимпиады и процедуры проверки работ участников Олимпиады в случае необходимости пересчета баллов;
· организовать независимое общественное наблюдение за ходом Олимпиады;
· [bookmark: _GoBack]обеспечить анализ актов независимого/общественного наблюдения в срок до 1 ноября 2021 года.
4. Руководителям общеобразовательных организаций:
· обеспечить участие обучающихся в Олимпиаде в соответствии с Порядком проведения Олимпиады, Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;
· внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной организации в дни проведения Олимпиады;
· обеспечить допуск общественных наблюдателей в соответствии с приложением №1.
5. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя начальника отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления образования Белоброву С. С.
[image: ]

И.о. начальника Управления образования           	А.	Е.Косорукова

Исп. Масова С. В.
8 (4933)2-24-28

Приложение №1 к приказу
Управления образования
от 24.09.2021__ № _390_

Состав общественных наблюдателей при проведении школьного этапа
 Всероссийской олимпиады школьников – 2021 год

	№ п/п
	Ф.И.О. общественного наблюдателя
	Место работы

	1.
	Косорукова Алла Евгеньевна
	Управление образования

	3.
	Белоброва Светлана Сергеевна
	Управление образования

	4.
	Бедохина Надежда Геннадьевна
	Управление образования

	5.
	Лебедев Иван Евгеньевич
	Управление образования

	6.
	Марычева Татьяна Юрьевна
	Управление образования

	7.
	Носкова Светлана Станиславовна
	Управление образования

	8.
	Фрякина Наталья Владимировна
	Управление образования

	9.
	Ковалева Мария Вадимовна
	МКУ Отдел образования

	10.
	Масова Светлана Валерьевна
	МКУ Отдел образования

Приложение № 2к приказу
Управления образования
от 24.09.2021__ № _390

Распределение общественных наблюдателей нашкольный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2021годуна платформе «Сириус.Курсы»

	Предмет
	Дата
	Наименование ОО
	Время проведения
	Общественный наблюдатель

	Физика
	29.09.21
	МБОУ ЦГ СШ
	7кл. -10.00
8кл. -11.00
9кл. -12.00
10кл. -13.00
11кл. -14.00
	Марычева Т. Ю.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Ковалева М.В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Носкова С. С.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Фрякина Н. В.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Белоброва С. С.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Масова С. В.

	Биология
	06.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	5-15.00
6-09.00
7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Носкова С. С.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Белоброва С. С.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Ковалева М.В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Масова С. В.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Носкова С. С.

	МКОУ Парская СШ
	10.00
12.00
14.00
	Лебедев И. Е.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Марычева Т. Ю.

	МКОУ Филисовская СШ

	12.30
	Фрякина Н. В.

	Химия
	13.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Носкова С. С.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Ковалева М.В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Масова С. В.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Лебедев И. Е.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Белоброва С. С.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Фрякина Н. В.

	Астрономия
	15.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	10-13.00
11-14.00
	Масова С. В.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Носкова С. С.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Ковалева М.В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Фрякина Н. В.

	Математика
	20.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	4-11.30
5-15.00
6-09.00
7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Белоброва С. С.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Косорукова А. Е.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Марычева Т. Ю.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Масова С. В.

	МКОУ Парская СШ
	8.00
9.00
11.00
13.00
15.00
	Лебедев И. Е.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Носкова С. С.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Фрякина Н. В.

	Острецовская н/ш-д/с
	9.00
	Ковалева М. В.

	Информатика
	27.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	10-13.00
11-14.00
	Белоброва С. С.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Носкова С. С.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Ковалева М. В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Бедохина Н. Г.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Масова С. В.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Марычева Т. Ю.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Лебедев И. Е.

Распределение общественных наблюдателей нашкольный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2021годуна базе образовательных организаций

	Предмет
	Дата
	Наименование ОО
	Время проведения
	Общественный наблюдатель

	Русский язык
	27.09.21
	МБОУ ЦГ СШ
	4-11.30
5-15.00
6-09.00
7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Марычева Т.Ю.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Косорукова А. Е.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Носкова С. С.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Ковалева М. В.

	МКОУ Парская СШ
	8.30
9.00
10.00
11.00
12.00
	Лебедев И. Е.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Фрякина Н. В.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Масова С. В.

	Острецовская н/ш-д/с
	9-00
	Носкова С. С.

	н/-д/с Тополек
	9-00
	Масова С. В.

	Обществознание
	28.09.21
	МБОУ ЦГ СШ
	6-09.00
7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Белоброва С. С.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Марычева Т. Ю.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Носкова С. С.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Бедохина Н. Г.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Ковалева М. В.

	МКОУ Парская СШ

	Лебедев И. Е.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Фрякина Н. В.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Масова С. В.

	Литература
	30.09.21
	МБОУ ЦГ СШ
	5-15.00
6-09.00
7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Марычева Т.Ю.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Носкова С. С.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Косорукова А. Е.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Масова С. В.

	МКОУ Парская СШ
	9.00
10.00
11.00
12.00
	Лебедев И. Е.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Фрякина Н. В.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Ковалева М. В.

	История
	01.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	5-15.00
6-09.00
7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Носкова С.С.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Ковалева М.В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Белоброва С. С.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Фрякина Н. В.

	МКОУ Парская СШ
	9.00
10.00
11.00
	Лебедев И. Е.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Масова С. В.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Марычева Т. Ю.

	Физическая культура
	07.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	5-15.00
6-09.00
7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Масова М. В.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Фрякина Н. В.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Косорукова А. Е.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Носкова С.С.

	МКОУ Парская СШ
	14.00
	Лебедев И. Е.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Белоброва С. С.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Марычева Т.Ю.

	Право
	08.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Носкова С. С.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Ковалева М. В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Белоброва С. С.

	Искусство (МХК)
	11.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	6-09.00
7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00

Носкова С.С.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Ковалева М.В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Фрякина Н. В.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Белоброва С. С.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Масова С. В.

	Технология
	12.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	6-09.00
7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Марычева Т.Ю.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Масова С. В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Фрякина Н. В.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Белоброва С. С.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Лебедев И. Е.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Носкова С. С.

	География
	14.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	6-09.00
7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Косорукова А. Е.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Масова С. В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Белоброва С. С.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Лебедев И. Е.

	МКОУ Парская СШ
	9.00
10.00
11.00
	Фрякина Н. В.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Марычева Т.Ю.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Ковалева М. В.

	ОБЖ
	18.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Белоброва С. С.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Ковалева М.В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Фрякина Н. В.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Носкова С. С.

	МКОУ Парская СШ
	13.15
	Лебедев И. Е.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Масова С. В.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Марычева Т. Ю.

	Экология
(окружающий мир)
	19.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	4-10.00
	Носкова С.С.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Белоброва С. С.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Бедохина Н. Г.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Марычева Т. Ю.

	МКОУ Каминская СШ
	9.20
	Ковалева М. В.

	МКОУ Парская СШ
	8.30
	Лебедев И. Е.

	н/ш-д/с «Тополек»
	9.00
	Масова С. В.

	Английский язык
	21.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	5-15.00
6-09.00
7-10.00
8-11.00
9-12.00
10-13.00
11-14.00
	Масова С. В.

	МБОУ СШ №2
	9.00
	Носкова С. С.

	МБОУ СШ №3
	13.20
	Ковалева М.В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Белоброва С. С.

	МКОУ Сосновская СШ им. М. Я. Бредова
	11.50
	Лебедев И. Е.

	МКОУ Филисовская СШ
	12.30
	Фрякина Н. В.

	Французский язык
	22.10.21
	МБОУ СШ №3
	13.20
	Ковалева М.В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Масова С. В.

	Итальянский язык
	23.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	10-14.00
	Носкова С. С.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Масова С. В.

	Немецкий язык
	25.10.21
	МБОУ ЦГ СШ
	10кл. -14.00
	Масова С. В.

	МБОУ СШ №4
	11.30
	Носкова С. С.

	Экономика
	26.10.21
	МБОУ СШ №4
	11.30
	Масова С. В.

image1.png

image2.emf